ATO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 17/2024
PROJETO ACOLHER

O SECRETÁRIO DA PROTEÇÃO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, INFORMA que ficam
alteradas a Tabela 2, do item 6, e a Tabela 7, do item 7.1, do Edital de Chamamento Público Nº 17/2024,
que passarão a vigorar com a seguinte redação:

6. DA FASE DE SELEÇÃO

6.1. O processo de seleção abrangerá a avaliação das propostas, a divulgação e a homologação dos
resultados.

6.2. A fase de seleção observará as seguintes etapas:

Tabela 2:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

01 Divulgação do Edital de Chamamento Público 20/09/2024 a 25/10/2024

02 Envio das propostas pelas OSCs 28/10/2024 a 12/11/2024
Horário: 08:00 às 12:00 e das 13:00

às 16:30

03 Etapa competitiva de avaliação das propostas pela
Comissão de Seleção 13/11/2024 a 15/11/2024

04 Divulgação do resultado preliminar 18/11/2024

05 Interposição de recursos contra o resultado
preliminar 19/11/2024 a 25/11/2024

06 Divulgação das interposições dos recursos 26/11/2024

07 Interposição de contrarrazões 27/11/2024 a 03/12/2024

08 Análise dos recursos e das contrarrazões pela
Comissão de Seleção 04/12/2024 a 06/12/2024

09 Divulgação da análise dos recursos e das
contrarrazões pela Comissão de Seleção 09/12/2024

10 Homologação e publicação do resultado definitivo
da fase de seleção 09/12/2024

11 Etapa de Celebração (ver art. 44 do Decreto
Estadual n° 32.810/2018) 10/12/2024 a 10/01/2025

Rua Soriano Albuquerque, 230 – Joaquim Távora, CEP: 60.130-160
Fone: 3101-4557 / E-mail: sps@sps.ce.gov.br

mailto:sps@stp.ce.gov.br

7. DA FASE DE CELEBRAÇÃO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

7.1. A fase de celebração observará as seguintes etapas:

Tabela 3:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATA

01 Apresentação e verificação dos requisitos e
impedimentos para celebração 10/12/2024 a 27/12/2024

02 Apresentação do plano de trabalho 10/12/2024 a 27/12/2024

03 Vistoria de funcionamento 30/12/2024 a 10/01/2025

04 Elaboração do instrumento 30/12/2024 a 10/01/2025

05 Vinculação orçamentária e financeira 30/12/2024 a 10/01/2025

06 Emissão do parecer jurídico 30/12/2024 a 10/01/2025

07 Formalização do instrumento 30/12/2024 a 10/01/2025

08 Publicidade do instrumento 30/12/2024 a 10/01/2025

Permanecem inalteradas as demais disposições do respectivo Edital.

Fortaleza, na data de sua assinatura.

Sandro Camilo Carvalho
Secretário da Proteção Social

Rua Soriano Albuquerque, 230 – Joaquim Távora, CEP: 60.130-160
Fone: 3101-4557 / E-mail: sps@sps.ce.gov.br

mailto:sps@stp.ce.gov.br

		2024-12-24T10:45:35-0300
	SANDRO CAMILO CARVALHO:57535868304